2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 мая 2017  г. № 214
О внесении изменений и дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта»
В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта» (далее – Административный регламент), утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 11.04.2017 г. № 184, в соответствие со ст. 5, ст. 7 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Пункт 2.4. Административного регламента изложить в новой редакции»

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги
2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 2 дня со дня поступления заявления и документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя, в орган, предоставляющий муниципальную услугу.

2.4.2. Решение о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта или об отказе в согласовании должно быть принято не позднее чем через 1 день со дня представления заявления и документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя, в орган, предоставляющий муниципальную услугу.

2.4.3. В случае представления заявителем документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, через МФЦ срок принятия решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта или об отказе исчисляется со дня передачи МФЦ таких документов в орган, предоставляющий муниципальную услугу.

2.4.4. Срок выдачи (направления по адресу, указанному в заявлении, либо через МФЦ) заявителю документа, подтверждающего принятие решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта или об отказе, не должен превышать 1 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.»

2. В п. 2.6.1. Административного регламента исключить слова:

«- правоустанавливающие документы на согласуемый объект (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);

- данные о заявителе - физическом лице. Данные о государственной регистрации юридического лица или о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя запрашиваются уполномоченным на выдачу разрешений органом в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств.»
3. Дополнить Административный регламент п. 2.61.:

«2.61. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе
2.61.1. В исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, входят:

1) правоустанавливающие документы на согласуемый объект (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);

2) данные о заявителе - физическом лице. Данные о государственной регистрации юридического лица или о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя запрашиваются уполномоченным на выдачу разрешений органом в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств.

2.61.2. Для получения муниципальной услуги заявитель вправе по собственной инициативе представить документы, указанные в пункте 2.61.1. подраздела 2.61. раздела 2  настоящего Административного регламента, полученные путем личного обращения или через своего представителя в органы или организации.

2.61.3.  Запрещено требовать от заявителя представления документов и информации, входящих в перечень документов, указанных в пункте 2.61.1. подраздела 2.61. раздела 2 настоящего Административного регламента.»
4. В п. 2.6.3. Административного регламента исключить слова:

«- документы не должны иметь серьезных повреждений, наличие которых допускает многозначность истолкования содержания.»
5. В подпункте 3.2.3. пункта 3.2. Административного регламента слова « 30 дней»  заменить на «1 день».
6. В подпункте 3.3.4. пункта 3.3. Административного регламента слова «трех рабочих дней» заменить на «один рабочий день».
Глава  муниципального образования

«Хиславичский район» Смоленской области                                            П.П. Шахнов